证券代码：600720    证券简称：祁连山  公告编号：2022-022

甘肃祁连山水泥集团股份有限公司

关于筹划本次重大资产重组停牌前一交易日上市公司

前十大股东及前十大流通股东情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对

公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

释义：

1 祁连山、公司 指 甘肃祁连山水泥集团股份有限公司

2 中国交建 指
中国交通建设股份有限公司，上海证券交易所和香港联合交易所两地上市

公司，证券代码：601800.SH 和 1800.HK

3 公规院 指 中交公路规划设计院有限公司，系中国交建的全资子公司

4 一公院 指 中交第一公路勘察设计研究院有限公司，系中国交建的全资子公司

5 二公院 指 中交第二公路勘察设计研究院有限公司，系中国交建的全资子公司

6 中交集团 指 中国交通建设集团有限公司，系中国交建的控股股东

7 中国城乡 指 中国城乡控股集团有限公司，系中交集团的全资子公司

8 西南院 指 中国市政工程西南设计研究总院有限公司，系中国城乡的全资子公司

9 东北院 指 中国市政工程东北设计研究总院有限公司，系中国城乡的全资子公司

10 能源院 指 中交城市能源研究设计院有限公司，系中国城乡的全资子公司

祁连山正在筹划重大资产重组事项，拟将公司的全部资产及负债

与中国交建所持公规院、一公院和二公院的 100%股权，中国城乡所

持西南院、东北院和能源院的 100%股权一并进行置换，不足置换部

分公司将以发行股份的方式向中国交建、中国城乡购买（以下简称“本

次交易”）。同时，公司拟非公开发行股份募集配套资金。本次交易

预计构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重组上市。

鉴于交易各方对本次交易仅达成初步意向，该事项存在重大不确

定性，为保证公平信息披露，维护投资者利益，避免造成公司股价异

常波动，经向上海证券交易所申请，本公司股票自 2022年 4月 25日

（星期一）起停牌，停牌时间不超过 10 个交易日。具体内容详见公

司于 2022年 4月 25日披露的《甘肃祁连山水泥集团股份有限公司重

大事项停牌公告》（公告编号：2022-018）。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 4号——停复牌》

的相关要求，现将公司停牌前 1个交易日（2022年 4月 22日）前 10

大股东的名称及持股数量、前 10 大流通股股东的名称及持股数量、

股东总人数披露如下：

一、股东总户数

截至 2022年 4月 22日，公司股东总户数为 76891户。

二、公司前 10大股东及前 10 大流通股股东情况（公司无限售流

通股）

截至 2022 年 4 月 22 日，公司无限售流通股。公司前 10 大股东

（前 10大流通股股东）的名称、持股数量及持股比例情况如下：
序

号
股东名称/姓名

持股数量

（股）

持股比例

（%）
股东性质

1 中国建材股份有限公司 115,872,822 14.93 国有法人

2 甘肃祁连山建材控股有限公司 91,617,607 11.80 国有法人

3 王勇 15,111,478 1.95 境内自然人

4
中国建设银行股份有限公司－浙商丰利增

强债券型证券投资基金
10,000,000 1.29 其他

5 香港中央结算有限公司 6,465,981 0.83 其他

6

国寿安保基金－中国人寿保险股份有限公

司－万能险－国寿股份委托国寿安保红利

增长股票组合单一资产管理计划

4,322,526 0.56 其他

7 张子文 3,406,163 0.44 境内自然人

8 郑莉飞 3,260,810 0.42 境内自然人

9 张琪 3,148,216 0.41 境内自然人

10
中国农业银行股份有限公司－浙商聚潮产

业成长混合型证券投资基金
3,000,000 0.39 其他

三、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司上海分公司下发的股东名册。

特此公告。

甘肃祁连山水泥集团股份有限公司董事会

2022年 5月 11日